R E Q U E R I M E N T O  Nº. 092
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o serviço público de atendimento médico ( Sistema Único de Saúde – SUS ) atende em precárias condições, não satisfazendo os anseios e a necessidade dos trabalhadores e de seus dependentes;

CONSIDERANDO que a maioria das empresas públicas e privadas implantou para seus funcionários e dependentes planos de saúde particulares ou criaram seus próprios planos e convênios médicos e odontológicos com direito a internações, exames, cirurgias, etc...,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Vereador LUIZ CARLOS RÚBIO, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, realizar estudos urgentes para implantar referido benefício aos funcionários da Câmara Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV